TECHNISCHES MENU

Ministerium fir Arbeit,
Gesundheit und Soziales R
des Landes Nordrhein-Westfalen

MENU

© fotolia.com/masterzphotofo/pd-design

Coronavirus: Fallzahlen fiir Nordrhein-Westfalen
Bestatigte Infektionen mit SARS-COV-2 in allen Kreisen und kreisfreien Stadten

Einmal pro Tag veroffentlicht das NRW-Gesundheitsministerium aktuelle Zahlen, wie viele Menschen
sich in Nordrhein-Westfalen — durch Testungen bestatigt - mit dem Coronavirus SARS-COV-2 infiziert
haben. Auch die Zahl der Todesfélle, die in Zusammenhang mit einer Coronavirus-Infektion stehen,
werden taglich aktualisiert dargestellt. Aktueller Stand: 24. Juni 2020.

Bei den Fallzahlen handelt es sich um die Zahlen, die das Landeszentrum Gesundheit (LZG NRW) fur Nordrhein-Westfalen gemaf §
11 Infektionsschutzgesetz (IfSG) erfasst und dem Robert Koch-Institut (RKI) in Berlin meldet. Erlauterungen zum Meldeweg sowie
weitere Statistiken und graphische Darstellungen finden Sie direkt beim LZG NRW sowie beim RKI.

Landkreis/ kreisfreie Stadt Bestatigte Falle (IfSG) Todesfalle (IfSG) Genesene*
Aachen & Stadteregion Aachen 1.994 98 1.876
Bielefeld 437 5 406
Bochum 607 19 555

Bonn 755 8 745
Borken (Kreis) 1111 38 1.068

Bottrop 211 7 205
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Landkreis/ kreisfreie Stadt

Coesfeld (Kreis)
Dortmund
Duisburg

Duren (Kreis)
Dusseldorf
Ennepe-Ruhr-Kreis
Essen

Euskirchen (Kreis)
Gelsenkirchen
Gutersloh (Kreis)**
Hagen

Hamm

Heinsberg (Kreis)
Herford (Kreis)
Herne
Hochsauerlandkreis
Hoxter (Kreis)
Kleve (Kreis)

Kéln

Krefeld
Leverkusen

Lippe (Kreis)
Markischer Kreis

Mettmann (Kreis)

Minden-Lubbecke (Kreis)

Monchengladbach
Mulheim / Ruhr
Munster
Oberbergischer Kreis
Oberhausen

Olpe (Kreis)

Paderborn (Kreis)
Recklinghausen (Kreis)
Remscheid

Rhein-Erft-Kreis

Rheinisch-Bergischer Kreis

Rhein-Kreis Neuss

Rhein-Sieg-Kreis

Siegen-Wittgenstein (Kreis)

Soest (Kreis)
Solingen
Steinfurt (Kreis)
Unna (Kreis)

Viersen (Kreis)

Bestatigte Falle (IfSG)

871
897
1.430
606
1.677
465
941
475
489
1.879
374
532
1.938
364
224
620
370
789
2.587
650
249
756
615
990
492
676
241
731
493
277
651
689
1.344
243
1111
472
736
1461
315
377
289
1.339
736
726

Todesfalle (IfSG)
24

57
39
36
14
41
22
16
20
13
36
8l

17
18
37
102
22

29
31
79
12
41
12
13
18
10
56
34
40
18
76
22
20
50

83
38
37

Genesene*
843
780
1.188
560
1451
431
846
446
397
671
317
442
1.801
328
196
593
345
715
2.414
620
237
716
572
892
486
589
205
709
472
254
580
614
1.255
223
1.020
447
695
1.398
306
356
245
1.243
588
674



Landkreis/ kreisfreie Stadt Bestatigte Falle (IfSG) Todesfalle (IfSG) Genesene*

Warendorf (Kreis) 714 20 483
Wesel (Kreis) 680 27 590
Wuppertal 979 85 854
Gesamt 41.675 1.668 36.942

*Die Gesamtzahl der Genesenen basiert ausschlieBlich auf freiwilligen Rickmeldungen. Denn: Eine gesetzliche Verpflichtung zur
Meldung besteht nicht. Die Angaben beziehen sich auf Vortagesmeldungen der Kommunen und sind nur begrenzt aussagekraftig.

**Wichtiger Hinweis: Aufgrund des technischen Meldeverzugs kann das aktuelle Ausbruchsgeschehen im Kreis Gutersloh und
dessen Auswirkungen auf die benachbarten Gebietskdrperschaften noch nicht vollstéandig abgebildet werden. Die Daten werden
derzeit kontinuierlich eingepflegt.

Sonderseite des Gesundheitsministeriums zum Coronavirus in Nordrhein-Westfalen
Aktuelle Informationen, Fallzahlen, relevante Verordnungen und Erlasse

Verordnungen, Allgemeinverfligungen und Erlasse des Ministeriums zur Eindammung der
Corona-Pandemie
Regelungen flr das 6ffentliche Leben in Nordrhein-Westfalen

INFOS ZU CORONA

AUF WWW.MAGS.NRW

o Aktuelles
e Rechtliche Regelungen
e Fallzahlen

@ Erlass ,,Covid 19 - Vereinheitlichung der Fallzahlen und des Meldegeschehens"
[ PDF.1540.7 KB

@ Informations- und Meldewege bei konkreten Verdachtsfallen nach dem Infektionsschutzgesetz
& PDF,639.1KB

@ Infektionsschutzplan fir Nordrhein-Westfalen
[ PDF.243.4KB

= Meldelage des LZG NRW (7-Tage-Inzidenz, Kartenansichten)

i= Corona-Dashboard: Datenvisualisierung des Robert Koch-Instituts (RKI)
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